1

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского поселения
от 29.11.2018 г. № 1078 «Об утверждении
муниципальной программы Аксайского городского
поселения «Обеспечение качественными жилищно
- коммунальными услугами»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами», руководствуясь
постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 23.09.2013 г.
№ 910 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальной программы Аксайского городского поселения»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об утверждении
муниципальной программы Аксайского городского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами»:

1.1.Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Аксайского городского поселения» раздела «ПАСПОРТ муниципальной программы
Аксайского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами» изложить в новой редакции:

«Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы Аксайского
городского поселения Общий объем финансирования Программы всего –

2 089 838,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 319 695,8 тыс. руб.;
2020 год – 755 490,3 тыс. руб.;
2021 год – 113 785,6 тыс. руб.;
2022 год – 161 616,4 тыс. руб.;
2023 год – 185 472,9 тыс. руб.;
2024 год – 352 734,4 тыс. руб.;
2025 год – 100 199,3 тыс. руб.;
2026 год – 100 843,5 тыс. руб.».

2

1.2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы Раздела 7.1.
«ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие жилищного хозяйства»» изложить в
новой редакции:

«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

муниципальная программа финансируется из областного и
местного бюджета в размере 12 705,3 тыс. рублей, в том
числе:
в 2019 году – 742,2 тыс. руб.;
в 2020 году – 1 104,8 тыс. руб.;
в 2021 году – 771,8 тыс. руб.;
в 2022 году – 7 050,5 тыс. руб.;
в 2023 году – 1 112,7тыс. руб.;
в 2024 году – 662,3 тыс. руб.;
в 2025 году – 627,4 тыс. руб.;
в 2026 году – 633,6 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета – 660,0 тыс. рублей, в
том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 540,9 тыс. руб.;
в 2021 году – 94,8 тыс. руб.;
в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 24,3 тыс. руб.;
в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2026 году – 0,0 тыс. руб.;
за счет средств местного бюджета – 11 198,6 тыс. руб., в
том числе:
в 2019 году – 507,7 тыс. руб.;
в 2020 году – 448,9 тыс. руб.;
в 2021 году – 677,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 7 050,5 тыс. руб.;
в 2023 году – 615,5 тыс. руб.;
в 2024 году – 638,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 627,4 тыс. руб.;
в 2026 году – 633,6 тыс. руб.;
за счет средств внебюджетного источника/*средства фонда
846,7 тыс. руб.:
в 2019 году – 234,5 тыс. руб.*;
в 2020 году – 115,0 тыс. руб.*;
в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

3

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2026 году – 0,0 тыс. руб.».

1.3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Раздела 9.1.
«ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие коммунального хозяйства» изложить в
новой редакции:

«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Муниципальная подпрограмма финансируется из
областного и местного бюджета в размере 2 071 819,9 тыс.
руб., в том числе:
в 2019 году – 314 949,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 753 797,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 112 446,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 154 535,9 тыс. руб.;
в 2023 году – 184 330,2 тыс. руб.;
в 2024 году – 352 042,1 тыс. руб.;
в 2025 году – 99 540,7 тыс. руб.;
в 2026 году – 100 177,5тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета – 1 615 714,9 тыс.
рублей, в том числе:
в 2019 году – 262 559,3 тыс. руб.;
в 2020 году – 633 691,4 тыс. руб.;
в 2021 году – 78 088,8 тыс. руб.;
в 2022 году – 97 702,7 тыс. руб.;
в 2023 году – 129 817,2 тыс. руб.;
в 2024 году – 290 748,1 тыс. руб.;
в 2025 году – 61 553,7 тыс. руб.;
в 2026 году – 61 553,7 тыс. руб.;
за счет средств местного бюджета – 456 105,0 тыс. руб., в
том числе:
в 2019 году – 52 390,5 тыс. руб.;
в 2020 году – 120 106,3 тыс. руб.;
в 2021 году – 34 357,2 тыс. руб.;
в 2022 году – 56 833,2 тыс. руб.;
в 2023 году – 54 513,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 61 294,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 37 987,0 тыс. руб.;
в 2026 году – 38 623,8 тыс. руб.».

4

1.4. Изложить Таблицу 3 «Расходы бюджета поселения на реализацию
муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами» в новой редакции, согласно Приложению №1 к
настоящему Постановлению.

1.5. Изложить Таблицу 4 «Расходы областного бюджета, федерального
бюджета, бюджета АГП и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами» в новой редакции, согласно Приложению №2 к
настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского
городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит Отдел ЖКХ

5

Приложение №1 к Постановлению
Администрации Аксайского городского поселения №____от________

« Таблица 3

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами»

Стату
с

Наименование
муниципально
й программы,
подпрограммы
муниципально
й программы,
основного
мероприятия,
мероприятия
ведомственной
целевой
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс.руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муни
ципал
ьная

"Обеспечение
качественными
жилищно-

Всего , в том
числе: 951

0300
0000
00

319
695,8

755
490,3

113
785,6

161 61
6,4

185 47
2,9 353 734,4 100 199,3 100 843,5

6

прогр
амма

коммунальным
и услугами"

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы,
отдел ЖКХ
Администрации
АГП.

Соисполнитель,
отсутствует

Участник,
Администрация,
,управляющие
организации,
ТСЖ, ЖСК,
жилищные или
иные
специализирован
ные
потребительские
кооперативы

1.Под
прогр
амма
1

Развитие
жилищного
хозяйства

Отдел ЖКХ 951 Х
0310
0000
00

Х 742,2 1
104,8 771,8 7050,5 1

112,7 662,3 627,4 633,6

1.1.
Основ
ное
мероп
рияти
е

Улучшение
технического и
санитарного
состояния
МКД

Отдел ЖКХ

951 х х х 234,5 655,9 284,5
6 368,
7 497,2 24,3 0,0 0,0

7

1.1.1.
Меро
прият
ие

Предоставлени
е субсидии
управляющим
организациям,
ТСЖ, ЖСК,
жилищным или
иным
специализиров
анным
потребительск
им
кооперативам
на улучшение
технического и
санитарного
состояния
МКД.

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;
управляющие
организации,
ТСЖ, ЖСК,
жилищные или
иные
специализирован
ные
потребительские
кооперативы

951 0501

0310
0095
01 810 234,5 655,9 284,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

951 0501

0310
0095
01 630 0,0 0,0 0,0 182,0 35,5 0,0 0,0 0,0

951 0501

0310
0670
10 630 0,0 0,0 0,0

6 186,
7 0,0 0,0 0,0 0,0

951 0501

0310
0670
10 810 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2.

Меро
прият
ие

Обеспечение
мероприятий
по
капитальному
ремонту
многоквартирн
ых домов за
счет средств,
поступивших
от публично-
правовой
компании
Фонд развития
территорий

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;
управляющие
организации,
ТСЖ, ЖСК,
жилищные или
иные
специализирован
ные
потребительские
кооперативы

951 0501
0310
0095
01

630 0,00 0,00 0,00 0,00 461,7 24,3 0,00 0,0

8

1.1.3.
Меро
прият
ие

Предоставлени
е субсидии
некоммерческо
й организации
«Ростовский
областной
общественно
полезный фонд
содействия
капитальному
ремонту» на
обеспечение
мероприятий
по
капитальному
ремонту
многоквартирн
ых домов в
рамках
подпрограммы
«Развитие
жилищного
хозяйства»
муниципально
й программы
Аксайского
городского
поселения
«Обеспечение
качественными
жилищно-
коммунальным
и услугами»
(Субсидии
некоммерчески

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;
управляющие
организации,
ТСЖ, ЖСК,
жилищные или
иные
специализирован
ные
потребительские
кооперативы

951 0501
0310
0682
70

630 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

м
организациям
(за
исключением
государственн
ых
(муниципальны
х) учреждений,
государственн
ых корпораций
(компаний),
публично-
правовых
компаний)

1.2.
Основ
ное
мероп
рияти
е

Сопровождени
е
программного
обеспечения
"Информацион
но-
аналитическая
база данных
ЖКХ РО"

Отдел ЖКХ 951 х х х 88,3 99,7 113,0 125,0 140,1 148,9 154,9 161,1

1.2.1.
Меро
прият
ие

Информационн
ое
сопровождение
деятельности
организаций,
осуществляющ
их управление
многоквартирн
ыми домами,
содержание и

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0501

0310
0240
80 240 88,3 99,7 113,0 125,0 140,1 148,9 154,9 161,1

10

ремонт общего
имущества
собственников
помещений в
многоквартирн
ых домах для
формирования
сведений,
необходимых
для подготовки
статистической
отчетности

1.3.
Основ
ное
мероп
рияти
е

Расходы на
уплату взносов
на
капитальный
ремонт общего
имущества
МКД по
помещениям
находящимся в
собственности
АГП.

отдел ЖКХ 951 х х х 419,4 349,2 374,3 556,8 475,4 489,1 472,5 472,5

1.3.1.
Меро
прият
ие

Расходы на
уплату взносов
на
капитальный
ремонт общего
имущества
МКД по
помещениям
находящимся в
собственности

Отдел
имущества
Администрации
АГП; 951

0310
0244
00

240 419,4 349,2 374,3 481,8 397,9 407,1 395,0 395,0

0501

11

АГП.

0310
0244
00

0,0 0,0 0,0 77,5 82,0 77,5 77,5

0113 75,0

1.4.

Обследование
жилых
помещений и
общего
имущества в
многоквартирн
ых домах с
учетом
потребности
инвалидов.

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0501

0310
0246
60

240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.Под
прогр
амма
2

Переселение
граждан из
аврийного
жилищного
фонда

Отдел ЖКХ

951 Х

0320
0000
00

Х
3
953,8 537,8 537,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.Ос
новно
е
мероп
рияти
е

Мероприятия
по
переселению
граждан из
многоквартирн
ого аварийного
МКД,
признанного
непригодным
для
проживания,

Администрация

951 х

х

х
3
953,8 537,8 537,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

аварийным и
подлежащим
сносу или
реконструкции.

2.1.1.
Меро
прият
ие

Приобретение
жилых
помещений у
лиц, не
являющихся
застройщиками
(софинансиров
ание расходов)

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП; 951 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.
Меро
прият
ие

Выкуп жилых
помещений у
собственников

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП; 951 0501

0320
0S23
160 410

3
416,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3.
Меро
прият
ие

Мероприятия
по ликвидации
МКД
аварийного
жилищного
фонда,
признанного
непригодным
для
проживания и
подлежащим
сносу

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП; 951 0501

0320
0242
10

240 537,8 537,8 537,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.Под
прогр
амма

Развитие
коммунального
хозяйства

Администрация
951 Х

0330
0000
00 Х

314
949,8

753
797,7

112
446,0

154

535,9
184 33
0,2 352 042,1 99 540,7 100 177,5

13

3

13.1.О
сновн
ое
мероп
рияти
е

Строительство,
реконструкция
и капитальный
ремонт
объектов ВКХ,
включая
разработку
проектной
документации.

Администрация

951 х

х

х
296
618,6

708
501,0

57
013,7

28 220
,7

13 499
,5 5 520,0 0,0 0,0

3.1.1.
Меро
прият
ие

Разработка
проектной
документации
на
строительство,
реконструкцию
и капитальный
ремонт

951 0502
0330
0240
50

410 1
200,0

1
200,0 0,0 5500,0

5 520,
0 5 500,0 0,0 0,0

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

240

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0

3.1.2.
Меро
прият
ие

Строительство
и
реконструкция
объектов
водопроводно-
канализационн
ого хозяйства в
рамках
подпрограммы
"Развитие
коммунального
хозяйства"
муниципально

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502
0330
0440
60

410 295
118,6

702
101,0

51
772,3

22 720
,7 0,0 0,0 0,0

14

й программы
Аксайского
городского
поселения
"Обеспечение
качественными
жилищно-
коммунальным
и услугами"

3.1.2.1
Меро
прият
ие Реконструкция

ОСК г. Аксая в
п. Ковалевка
Аксайского
района

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502

0330
0S31
90 410

295
118,6

701
967,7

49
981,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0330
0440
60 240 0,0 0,0 0,0 168,4 0,0 0,0 0,0 0,0

0330
0440
60

410 1
747,7

22 552
,3 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2.2
Меро
прият
ие

Реконструкция
канализационн
ых сетей в г.
Аксае
Ростовской
области

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502

0330
0440
60

410

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0330
0S31
90 0,0 0,0 0,0 0,0 7979,5 0,0 0,0 0,0

3.1.2.3
Меро
прият
ие

Реконструкция
участков
разводящих
сетей
водоснабжения
и канализации

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502

0330
0S31
90

410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15

в городе Аксае
Ростовской
области

3.1.2.4
Меро
прият
ие

Водоснабжени
е
левобережной
зоны по
адресу: г.
Аксай,
Ростовская
область

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502

0330
0440
60

410

0,0 133,3 43,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0330
0S31
90

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.3
Меро
прият
ие

Обеспечение
оборудованием
объектов ВКХ
в рамках
строительства
и (или)
реконструкции

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502

0330
0246
20

410 0,0
5
200,0

5
241,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.Ос
новно
е
мероп
рияти
е

Ремонт и
содержание
объектов
коммунального
хозяйства
муниципально
й
собственности

Администрация

951 х

х

х 800,0
4
063,1 891,6

1 045,
1

15 442
,2 43 163,8 15 558,5 16 180,8

3.2.1.
Меро
прият
ия

Ремонт и
содержание
объектов
коммунального
хозяйства
муниципально

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП; 951 0502

0330
0240
60

240 800,0
4
063,1 891,6

1 045,
1

15 442
,2 43 163,8 15 558,5 16 180,8

16

й
собственности

3.3.Ос
новно
е
мероп
рияти
е

Мероприятия
по развитию
системы
коммунальной
инфраструктур
ы

Администрация

951 х

х

х 0,0 100,0 0,0 0,0 99,0 149,0 155,0 161,2

3.3.1.
Меро
прият
ия

Развитие
систем
коммунальной
инфраструктур
ы

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502
0330
0240
70

240 0,0 100,0 0,0 0,0 99,0 149,0 155,0 161,2

3.4.Ос
новно
е
мероп
рияти
е

Поддержка
предприятий
жилищно-
коммунального
хозяйства

Администрация

951 х

х

х
17
531,2

32
033,6

43
571,0

116

084,2
119 19
6,3 303 009,3 83 619,2 83 619,2

3.4.1.
Меро
прият
ие

Субсидия на
возмещение
предприятиям
ЖКХ части
платы граждан
за
коммунальные
услуги
(софинансиров
ание расходов)

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502
0330
0S36
60

810

13
784,2

29
018,8

40
609,5

113

344,2
114 65
7,4 293 685,3 78 350,3 78 350,3

17

3.4.2.
Меро
прият
ие

Субсидия
муниципальны
м унитарным
предприятиям
Аксайского
городского
поселения,оказ
ывающим
услуги в сфере
жилищно-
коммунального
хозяйства,на
возмещение
затарат для
уставной
деятельности

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502

0330
0670
70

810
3
747,0

3
014,8

2
961,5 2740,0 4538,9 9 142,6 5268,9 5268,9

3.4.3.
Меро
прият
ие

Субсидия
муниципальны
м унитарным
предприятиям
Аксайского
городского
поселения,
оказывающим
услуги в сфере
жилищно-
коммунального
хозяйства, на
возмещение
затрат для
уставной
деятельности

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502

0330
0670
70

810 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 181,4 0,0 0,0

18

3.5.
Основ
ное
мероп
рияти
е

Расходы на
приобретение
специализиров
анной техники

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502

0330
0S44
30 240 0,0

9
000,0 0,0 0,0

35 943
,2 0,0 0,0 0,0

951 0502

0330
0240
40 240

10
716,7

8 883,
8 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6.
Основ
ное
мероп
рияти
е

Улучшение
качества
организации
услуг ЖКХ

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951

0502

0330
0999
90

240 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3300
2463
0

240 0,0 0,0 100,0 150,0 150,0 200,0 208,0 216,3

3.7.
Основ
ное
мероп
рияти
е

Строительство,
реконструкция
и капитальный
ремонт
газоснабжения
и
газораспределе
ния сетей,
включая
разработку
проектной
документации.

Администрация 951

0502

3300
2405
0

414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3300
2405
0

414 0,0 0,0

153,0

152,1 0,0 0,0 0,0 0,0

4.Под
прогр
амма
4

Энергосбереже
ние Администрация

АГП
951 Х

0340
0000
00 Х 50,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 31,2 32,4

19

4.1.Ос
новно
е
мероп
рияти
е

Энергосбереже
ние и
повышение
энергетической
эффективности
в жилищно-
коммунальном
хозяйстве.32,4

Администрация
АГП

951 х

х

х 50,00 50,00 30,00 30,00 30,0 30,0 31,2 32,4

4.1.1.
Меро
прият
ие

Энергосбереже
ние и
повышение
энергетической
эффективности
в жилищно-
коммунальном
хозяйстве.

Отдел ЖКХ
Администрации
АГП;

951 0502

0340
0244
60

240 50,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 31,2 32,4

20

Приложение №2 к Постановлению

Администрации Аксайского городского поселения №____от________

«Таблица 4

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета АГП и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

Статус
Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
Оценка расходов (тыс. рублей), годы

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа

«Обеспечение
качественными
жилищно-
коммунальными
услугами и
благоустройство
территории
Аксайского
городского
поселения»

всего 2 089 838,2 319 695,8 755 490,3 113 785,6 161 616,4 185 472,9 352 734,4 100 199,3 100 843,5

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 1 619 278,5 265 462,9 634 232,3 78 183,6 97 702,7 129 817,2 290 772,4 61 553,7 61 553,7
местный
бюджет 469 713,0 53 998,4 121 143,0 35 602,0 63 913,7 55 158,5 61 962,0 38 645,6 39 289,8
внебюджетные
источники /
*средства
фонда

846,7 234,5 115,0 0,0 0,0 497,2 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие всего 12 705,3 742,2 1 104,8 771,8 7 050,5 1 112,7 662,3 627,4 633,6

21

1 жилищного
хозяйства»

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 660,0 0,0 540,9 94,8 0,0 0,0 24,3 0,0 0,0
местный
бюджет 11 198,6 507,7 448,9 677,0 7 050,5 615,5 638,0 627,4 633,6
внебюджетные
источники /
*средства
фонда

846,7 234,5 115,0 0,0 0,0 497,2 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
2

«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного фонда»

всего 5 029,4 3 953,8 537,8 537,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 2 903,6 2 903,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный
бюджет 2 125,8 1 050,2 537,8 537,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
3

«Развитие
коммунального

хозяйства»

всего 2 071 819,9 314 949,8 753 797,7 112 446,0 154 535,9 184 330,2 352 042,1 99 540,7 100 177,5

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной
бюджет 1 615 714,9 262 559,3 633 691,4 78 088,8 97 702,7 129 817,2 290 748,1 61 553,7 61 553,7
местный
бюджет 456 105,0 52 390,5 120 106,3 34 357,2 56 833,2 54 513,00 61 294,0 37 987,0 38 623,8
внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
4 "Энергосбережение"

всего 283,6 50,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 31,2 32,4
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный
бюджет 283,6 50,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 31,2 32,4

22

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23